
Temeljem članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97., 
47/99., 35/08., 127/19. i 151/22.) i članka  36. Statuta Grada Preloga („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni 
tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 17. sjednici održanoj dana 
20.06.2024. godine, donijelo je 
 
 
 
 

 
O D L U K U 

O DAVANJU  PRETHODNE SUGLASNOSTI NA 
STATUTARNU ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

STATUTA MUZEJA CROATA INSULANUS GRADA PRELOGA 
 
 
 
 
 

Članak 1. 
Daje se prethodna suglasnost na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
Muzeja Croata insulanus Grada Preloga koju je predložila v.d. ravnateljica Muzeja 
Croata insulanus Grada Preloga.    
 
 

Članak 2. 
Ova Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i 
dopunama Statuta Muzeja Croata insulanus Grada Preloga objaviti će se u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.  
                                           
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 024-02/24-01/03      PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-24-1 
Prelog, 20. lipnja 2024. godine                  Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem čl. 53. i 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97., 
47/99., 35/08., 127/19. i 151/22.), čl. 25. Zakona o muzejima („Narodne novine“ br. 
61/18., 98/19., 114/22. i 36/24.) i čl. 20. Statuta Muzeja Croata insulanus Grada 
Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 12/14. i 15/20.) vršiteljica dužnosti 
ravnatelja Muzeja Croata insulanus Grada Preloga, nakon dobivene prethodne 
suglasnosti Gradskog vijeća Grada Prelog, KLASA: 024-02/24-01/03, URBROJ: 
2109-14-01-24-01 od 20.06.2024. godine, donosi  
 
 
 

STATUTARNU ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
STATUTA MUZEJA CROATA INSULANUS GRADA PRELOGA 

 
 

 
Članak 1. 

Ovom Statutarnom odlukom o izmjenama i dopunama Statuta Muzeja Croata 
insulanus Grada Preloga mijenja se i dopunjuje Statut Muzeja Croata insulanus 
Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 12/14. i 15/20.). 

Članak 2. 
U članku 8. stavak 14. mijenja se i glasi: 
14. može organizirati izradu i prodaju suvenira i predmeta vezanih uz fundus i 
program muzeja te prodaju svih publikacija, kataloga, knjiga, časopisa, plakata, 
grafika u vlastitom izdanju ili izdanju drugih muzejskih ustanova i nakladnika vezanih 
uz muzejsku građu i muzejsku djelatnost, kulturu i zaštitu kulturne i prirodne baštine. 

Članak 3. 
Članak 10. mijenja se i glasi: 
Ravnatelja Muzeja imenuje i razrješuje gradonačelnik. 
Javni natječaj za imenovanje ravnatelja raspisuje i provodi Muzej.  
Ravnatelj imenuje natječajno povjerenstvo koje raspisuje natječaj, provodi natječajni 
postupak te dostavlja gradonačelniku obrazloženi prijedlog odluke o odabiru 
kandidata.  
Natječajno povjerenstvo se sastoji od 3 člana koje predlaže gradonačelnik.  
Javni natječaj se objavljuje u „Narodnim novinama“ i na mrežnim stranicama 
ustanove i Grada Preloga.  

Članak 4. 
U članku 11. stavak 1. mijenja se i glasi  
Ravnateljem Muzeja može se, na temelju predloženoga četverogodišnjeg programa 
rada, imenovati osoba koja ima završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni 
integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij ili s njim 
izjednačen studij, najmanje pet godina rada u muzeju ili najmanje deset godina rada 
u kulturi, znanosti ili obrazovanju i odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim 
sposobnostima. 
Dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
Ravnatelj ne može biti osoba koja prema zakonu kojim se uređuju trgovačka društva 
ne može biti članom uprave trgovačkog društva.  

Članak 5. 
U članku 13. u stavku 3. briše se točka i dodaju riječi „a najdulje do godinu dana.“. 
Dodaje se novi stavak 4. koji glasi:  
Vršitelja dužnosti ravnatelja imenuje gradonačelnik. 



Članak 6. 
Članak 14. mijenja se i glasi:  
Javni natječaj se raspisuje najkasnije tri mjeseca prije isteka mandata ravnatelja, a 
rok za podnošenje prijave ne može biti kraći od 30 dana. Rok u kojem se kandidati 
obavještavaju o izboru ne može biti dulji od četrdeset i pet dana od dana isteka roka 
za podnošenje prijava. 
Uz prijavu na javni natječaj obavezno se prilaže program rada za četverogodišnje 
razdoblje na temelju kojeg se imenuje ravnatelj. 
Ne raspiše li Muzej javni natječaj za imenovanje ravnatelja u propisanome roku, 
natječaj će raspisati gradonačelnik.  

Članak 7. 
Članci 16. i 17. se brišu. 

Članak 8. 
Članak 19. mijenja se i glasi: 
Ravnatelj Muzeja donosi Statut ustanove uz prethodnu suglasnost osnivača.  

Članak 9. 
U članku 20. stavku 3. umjesto riječi „10.000,00 kn“ stavljaju se riječi „20.000,00 
eura“. 

Članak 10. 
Ova Statutarna odluka o izmjenama i dopunama Statuta Muzeja Croata insulanus 
Grada Preloga stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.   
 

MUZEJ CROATA INSULANUS GRADA PRELOGA 
 
 
KLASA: 012-03/24-01/1     V.d.ravnateljica:  
URBROJ: 2109-111-24-2        
Prelog, 20.06.2024. godine           Iva Kožnjak, mag.hist.art. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


